
 

 

GM-VI.0003.28.6.2020 Kielce, 26 października 2020 r. 

 

 

Pan 

Andrzej Swajda 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację w sprawie wykonania bieżącego remontu nawierzchni 

drogi wojewódzkiej nr 758 od Ujazdu przez Klimontów do przeprawy promowej  

w Ciszycy (gm. Koprzywnica). 

 

Szanowny Panie Radny,  

w odpowiedzi na Pana interpelację otrzymaną w dniu 14 października 2020 roku informuję, 

że Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zabiega o środki zewnętrzne na realizację zadań 

drogowych m.in. z budżetu państwa, środków europejskich czy funduszowych. Dla odcinka 

drogi wojewódzkiej nr 758 od Ujazdu do granicy powiatów opatowskiego i sandomierskiego, 

dla którego Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich posiada opracowaną dokumentację 

techniczną z ważnym pozwoleniem na budowę, Zarząd Województwa złożył wniosek 

o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z budżetem wykonawczym 

na poziomie 14 mln zł.  

Mając na uwadze, że przedmiotowa inwestycja jest ważnym elementem w strukturze sieci 

dróg wojewódzkich, zwłaszcza dla społeczności lokalnej powiatów opatowskiego 

i sandomierskiego oraz ważnym elementem rozwoju obydwu powiatów, wyrażam nadzieję, 

że nasze starania o pozyskanie środków finansowych znajdą swoje odzwierciedlenie 

w przyznanej kwocie środków na przedmiotowe zadanie.  

Ponadto informuję, że na pozostałe odcinki drogi wojewódzkiej nr 758 w pierwszej 

kolejności wymagane jest dokończenie zleconych dokumentacji projektowych. Aktualnie 

opracowywana jest dokumentacja techniczna na budowę obwodnicy Klimontowa. W związku 

z planowanymi inwestycjami na przedmiotowej drodze, do czasu ich realizacji, Świętokrzyski 



 

Zarząd Dróg Wojewódzkich będzie utrzymywał tę drogę przy wykorzystaniu technologii 

remontów cząstkowych.  

Jednocześnie informuję, że wykonana na dzień 30 czerwca 2020 r. nadwyżka budżetu 

w kwocie 93,21 mln zł (przy planowanym deficycie w kwocie 131,62 mln zł.) nie stanowi 

dodatkowych środków finansowych budżetu województwa, które mogłyby finansować nowe 

zadania. Jest to różnica pomiędzy wykonanymi na ten dzień dochodami, a poniesionymi 

wydatkami budżetu. Dochody stanowiące głównie transfery zewnętrzne, wpływają 

proporcjonalnie do upływu czasu, a wydatki inwestycyjne są od wielu lat znacząco niższe 

w I półroczu, co wynika z naturalnego cyklu inwestycyjnego. Budżet województwa 

realizowany jest na przestrzeni pełnego roku kalendarzowego, zatem dopiero po zakończeniu 

roku będzie znany wynik budżetu. 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
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